
 

leden 2020  1 | S t r á n k a  

 
 

OBECNÍ ÚŘAD RUDOLTICE 

čp. 95, 561 25 Rudoltice 

 
tel. č.: 467 771 292 
e-mail: epodatelna@rudoltice.cz 
web: www.rudoltice.cz 
 
 
 

Návrh na zrušení údaje o místu trvalého pobytu 
podle ust. § 12 odst. 1 písm. c) zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných 

číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o evidenci obyvatel“) 

Navrhovatel: 

jméno a příjmení/název: 

datum narození: IČO: 

adresa trvalého pobytu/sídlo: 

ID datové schránky: tel. č.: 

adresa pro doručování:(*) 

(*) Adresu pro doručování vyplňte pouze tehdy, pokud si přejete zasílat písemnosti na jinou adresu, než je adresa 
trvalého pobytu/sídla. 

PROHLAŠUJI, že jsem oprávněnou osobou podat návrh na zrušení údaje o místu 
trvalého pobytu, jelikož mám k objektu následující vztah: 

 jsem vlastníkem (spoluvlastníkem) objektu 

  jsem nájemcem (spolunájemcem) objektu, což prokazuji platnou nájemní smlouvou 

 jiné užívací právo: 

 

 

PODÁVÁM návrh na zrušení údaje o místu trvalého pobytu osoby (dále jen dotčená 
osoba): (**) 

jméno a příjmení: 

datum narození: 

adresa trvalého pobytu, 
která má být zrušena: 

další záznamy: 

místo pro razítko podatelny – nevyplňovat !!! 

mailto:epodatelna@rudoltice.cz
http://www.rudoltice.cz/


 

leden 2020  2 | S t r á n k a  

(**) Pokud podáváte žádost na zrušení údaje o místu trvalého pobytu pro více členů rodiny včetně dětí, uveďte 
tyto osoby do kolonky „další záznamy“. 

Dotčená osoba užívala objekt na adrese svého trvalého pobytu na základě: 

 vlastnického práva  nájemní smlouvy 

 souhlasu vlastníka objektu  jiného užívacího práva: 

   ...........................................................................  

   ...........................................................................  

Dotčená osoba neužívá objekt od:  ...........................................................................  

Adresa současného pobytu dotčené osoby (pokud je známa): 

 ..............................................................................................................................................  

K prokázání zániku užívacího práva osoby k objektu předkládám následující 
dokumenty: (***) 

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

(***) Dle ust. 12 odst. 2 zákona o evidenci obyvatel je navrhovatel v řízení povinen prokázat zánik užívacího 
práva dotčené osoby k objektu na adrese jejího trvalého pobytu např. dohodou o ukončení nájemní smlouvy, 
nájemní smlouvou na dobu určitou, výpovědí z nájmu, doložením změny vlastnických práv – kupní 
smlouvou, darovací smlouvou apod., vypořádáním společného jmění mezi manželi, rozsudkem soudu 
o rozvodu manželství, rozsudkem soudu o zrušení společného nájmu, rozsudkem určovací žaloby 
o užívacím právu apod. 

K prokázání neužívání objektu dotčenou osobou navrhuji: (****) 

 předvolání svědka: 

jméno a příjmení: ……………………………………………………………………………. 

datum narození: ……………………………………………………………………………… 

trvalý pobyt: …………………………………………………………………………………… 

tel. č.: ………………………………………………………………………………………….. 

  provést jiné důkazy: 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

 
(****) Navrhovatel je v řízení povinen prokázat, že osoba, které má být zrušen údaj o místu trvalého pobytu, 
se již na adrese trvalého pobytu nezdržuje. Svědek bude písemně předvolán ke svědecké výpovědi. 
 
V ………………………… dne ………………………… 
 
 
 …………………………………… 
 podpis navrhovatele (razítko) 
 

 



 

leden 2020  3 | S t r á n k a  

Poučení: 
Podání návrhu na zrušení údaje o místu trvalého pobytu podléhá dle položky 2 písm. d) Sazebníku 
správních poplatků (příloha č. 1 k zákonu č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích v aktuálním znění) 
správnímu poplatku ve výši 100 Kč/osoba. 


